



تقابل پرسپولیس با گر به سیاه و مصاف استقلال با فولاد

پیش‌درآمد داریی

۴ دیدار پایانی هفته دوازدهم لیگ برتر امروز شنبه برگزار می‌شود که در مهم‌ترین این بازی‌ها استقلال در اهواز به مصاف فولاد می‌رود و پرسپولیس میزبان هوادار تهران است.

این مسابقات برای ۲ تیم پرسپولیس و استقلال و هواداران آنها اهمیت ویژه‌ای دارد؛ زیرا نتیجه این دیدارها می‌تواند در داری موقه که پنجشنبه برگزار می‌شود تاثیرگذار باشد. نگاهی به ۴ مسابقه امروز می‌اندازیم.

■ نساجی – استقلال خوزستان؛ نبرد قعرنشینان

بهران‌زده مسابقه ۲ تیم قعرنشین در ۳ هفته مانده به پایان نیم‌فصل بسیار تعیین‌کننده خواهد بود و ممکن است کادر فنی تیم یازنده دچار تغییر و تحول شود؛ نساجی بعد از باخت مقابل الهلال عربستان و وداع با لیگ قهرمانان آسیا حالا باید به اوضاعش در لیگ برتر سر و سامان بدهد، چراکه هواداران این تیم بسیار از نتایج این فصل ناراضی هستند و با تیم قهر کرده‌اند؛ حضور ۱۰۰ تماشاگر در دیدار با بمبئی سیتی هند در ورزشگاه آزادی شاهدهی بر این ماجراست!

نساجی حالا در لیگ برتر باید مقابل آخرین تیم جدول پیروز شود تا روزهای آینده امیدوارتر بازی کند.

فرمزپوشان قانمشهر ۹ بازی کرده‌اند و ۲ بازی نسبت به سایر تیم‌های ته جدول کمتر انجام داده‌اند. استقلال خوزستان بهترین فرصت است تا آنها با یک برد برابر این تیم خود را حداقل تا رده سیزدهم بالا بکشند. آبی‌پوشان اهوازی تنها تیم بدون برد این فصل هستند و اگر نتوانند وضعیت نتیجه‌گیری خود را درست کنند، ممکن است دوباره به لیگ یک سقوط کنند.

نکته جالب برای ۲ تیم این است که در این فصل هیچ پنالتی‌ای برای این ۲ تیم گرفته نشده است!

■ سپاهان – مس رفسنجان؛ هت‌تریک باخت در نصف جهان؟

زردپوشان اصفهانی که تنها تیم ایرانی صعود کرده به مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا هستند، در لیگ برتر هم یکی از مدعیان اصلی قهرمانی‌اند، هرچند به دلیل کسر ۴ امتیاز از سوی کمیته استیناف، در حال حاضر سبأ ۱۸ امتیاز در رده چهارم جدول ایستاده‌اند اما با ۲۰ گل زده زهردرت‌رین خط حمله لیگ را در اختیار دارند.

سپاهان این هفته در حالی میزبان مس است که محمدرضا ساکت،مدیرعامل باتجربمش را به دلیل استعفا در اختیار ندارد و سرپرست جدیدی برای این باشگاه انتخاب شده است. رفتن ساکت قطعا اتفاق خوبی برای این باشگاه محسوب نمی‌شود. با این حال سپاهان تیم پابثباتی است که از نظر فنی هم قطعا برتر از مس رفسنجان است. مس با ۲ باخت راهی اصفهان می‌شود و ساکت الهامی به هیچ عنوان دوست ندارد در شکست هت‌تریک کند، البته امتیاز گرفت‌ن در اصفهان سخت است. جلال علی محمدی،سجادشهباززاده و حسن جعفری ۳سهائنی سابق هستند که اکنون در تیم مس حضور دارند و تقابل اینها با زردپوشان قابل توجه خواهد بود.

■ پرسپولیس – هوادار؛ تقابل با گر به سیاه قبل از داریی پرسپولیس بعد از باخت مقابل الدحیل و حذف از لیگ قهرمانان آسیا وارد حاشیه و بحران شده، به طوری که هواداران علیه سرمربی، بازیکنان و حتی مدیرعامل باشگاه شعار سر دادند؛ در چنین جوی سرخپوشان پایتخت باید یک مبنی‌داری را قبل از بازی با استقلال پشت سر بگذارند. پرسپولیس در ۳ بازی آخرش در لیگ برتر برنده نشده و اکنون با ۱۷ امتیاز در رده ششم جدول لیگ ایستاده و اگر نتواند مقابل هوادار هم پیروز شود با بدترین وضع ممکن به داریی ۱۰۲ خواهد رسید!

تیم هوادار هم تقریبا یک تیم استقلالی است، به جز محمود فکری، سرمربی تیم، بازیکنانی مثل داریوش شجاعیان، امین قاسمی‌نژاد و بابک مرادی در این تیم حضور دارند. علیرضا حقیقی دروازه‌بان سابق پرسپولیس هم در هوادار است و شکست دادن این تیم کار راحتی نخواهد بود، هرچند هوادار با ۱۰ امتیاز روی پله یازدهم جدول لیگ ایستاده است. فصل گذشته هوادار یکبار پرسپولیس را شکست داد و به نوعی گر به سیاه این تیم محسوب می‌شود. فکری اگر بتواند پرسپولیس را شکست بدهد ضمن کمک به شرایط تیم خود به استقلال و نکونام هم قبل از داریی کمک کرده است.میسر شوشان ۶ مسابقه متوالی است در لیگ برتر و لیگ قهرمانان برنده نشده‌اند.

■ فولاد – استقلال؛ نکونام مقابل تیم سابق

این بازی قبل از داریی هم برای آبی‌پوشان و هم برای نکونام اهمیت خاصی دارد. نکونام سرمربی فولاد بوده و بخوبی با جو این باشگاه و هواداران آشناست. آبی‌پوشان صدرنشین هستند و می‌خواهند با یک برد دیگر خود را برای مسابقه روز پنجشنبه با پرسپولیس آماده کنند. از سوی دیگر فولاد خوزستان اگر چه سرمربی اسپانیایی آورده اما هنوز از بحران خارج نشده و این تیم ۳ برد و ۷ باخت دارد!

جوادکنکونام با تیم هوشنی ذاتی‌ای که دارد راه‌های شکست دادن فولاد را که در گذشته هدایت آن را بر عهده داشته خوب بلد است. از سوی دیگر فولاد در گیر حاشیه و ناکامی است، حتی منشا در روزهای اخیر با یکی از هم تیمی‌هایش در تمرین درگیر شده بود.

فولاد اگر بتواند از استقلال امتیاز بگیرد همه تیم‌های بالاترین جدول را خوشحال می‌کند اما این فولاد با تیم مقتدر سال‌های گذشته فاصله دارد؛ ضمن اینکه در ۲ فصل اخیر نتوانسته استقلال را شکست بدهد.

استقلال با نرم‌ترین فولاد سال‌های اخیر دیدار می‌کند و از حذف و شکست پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا قبل از داریی هم شادمان است.

■ شنبه ۱۸ آذر

نساجی مازندران – استقلال خوزستان؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه وطنی قانمشهر

فولادامیرک که سپاهان اصفهان –مس رفسنجان؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه نقش جهان اصفهان

پرسپولیس – هوادار تهران؛ ساعت ۱۵:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران

فولاد خوزستان – استقلال؛ ساعت ۱۷:۴۵، ورزشگاه شهیدی فولاد اهواز

سپاهان اصفهان، تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا باید از کوالامپور منتظر شنیدن خبر قرعه یک‌هشتم‌نهایی و مصاف با یک تیم قدرتمند عربی باشد. با اتمام مرحله گروهی غرب آسیا تکلیف تیم‌های صعودکننده نیمه‌غربی آسیا مشخص شد. در شرق قاره نیز تیم تایلندی بانوک‌یونایتد، تاوازاکی فرونتاله ژاپن و پوهانگ‌استیلرز کره‌جنوبی صعودشان به مرحله یک‌هشتم‌نهایی قطعی شده و تکلیف ۵ تیم صعودکننده دیگر نیز بزودی مشخص خواهد شد.

ایران در مرحله گروهی ۳ نماینده داشت که حذف نساجی خیلی زود قطعی شد و با شکست تلخ پرسپولیس در هفته ششم، سپاهان تنها نماینده ایران در مرحله حذفی لقب گرفت. حال تیم‌های صعودکرده منتظر قرعه‌کشی مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا هستند که در تاریخ ۲۸ دسامبر (۷ دی) در کوالالامپور برگزار می‌شود.

تیم‌هایی که در گروه‌ها مقام اول را کسب کرده‌اند، در سطح اول قرار می‌گیرند؛ به استثنای تیمی که کمترین امتیاز را به عنوان صدرنشین کسب کرده که در کنار ۳ تیم برتر دوم ۵ گروه، برای قرعه‌کشی در سطح دوم قرار می‌گیرد.

این آخرین دورمای است که این مسابقات با این فرمت برگزار و لیگ قهرمانان آسیا نامیده می‌شود؛ زیرا این مسابقات تا نام جدید از دوره بعد تحت عنوان «لیگ قهرمانان آسیا برای نخبگان» با حضور ۲۴ تیم به طور مساوی از شرق و غرب برگزار می‌شود. **■ یک نماینده عربستان حذف می‌شود**

۵ باشگاه عربی الهلال، النصر،الاتحاد و الفیحاء از عربستان و العین از امارات صعود خود را به مرحله یک‌هشتم‌نهایی قطعی کرده‌اند. الفیحاء عربستان که با شکست پرسپولیس به لطف بازی محکم الدحیل به دور حذفی رسید، ممکن است با یکی دیگر از نمایندگان کشورش، یعنی الهلال، النصر والاتحاد روبه‌رو شود؛ زیرا در سطح دوم قرار دارد و نمی‌تواند مقابل العین امارات بازی کند که در مرحله گروهی با آن رقابت داشته است. بنابراین حذف یکی از ۴ نماینده صعود کرده عربستان به مرحله حذفی در همین مرحله یک‌هشتم اجتناب‌ناپذیر است.

■ گروه اول و یک صعودکننده غیرمنتظره

تیم العین امارات، قهرمان نخستین دوره لیگ قهرمانان آسیا با سیستم مدرن، پس از صدرنشینی در جدول رده‌بندی گروه اول با ۱۵ امتیاز از ۶ مسابقه، جواز حضور در مرحله یک‌شانزدهم را کسب کرد. الفیحاء عربستان در این گروه با پیروزی ۴ بر یک خارج از خانه مقابل پاختاکور ازبکستان و



به لطف شکست پرسپولیس با ۹ امتیاز جزو ۳ تیم برتر در رده دوم قرار گرفت.

■ نماینده ازبکستان ضعیف‌ترین صدرنشین شد

تیم نسف قارشی ازبکستان در گروه ۲ صدرنشین شد و امتیاز خود را در هفته ششم به ۱۱ رساند تا تنها صعودکننده این گروه شود. السد قطر و الشارجه امارات در این گروه به طرز عجیبی تنها ۸ امتیاز گرفتند و نتوانستند صعود کنند.

■ سپاهان دست در دست‌الاتحاد صعود کرد

صدرنشینی گروه ۳ به الاتحاد عربستان رسید که با برتری مقابل سپاهان، امتیاز خود را به ۱۵ رساند. سپاهان در این گروه با

اعلام نامزدهای نهایی بازیکن سال فوتبال آفریقا



کنفدراسیون فوتبال آفریقا نامزدهای نهایی عنوان بهترین بازیکن فوتبال این قاره را برای سال ۲۰۲۳ اعلام کرد. کنفدراسیون فوتبال آفریقا ۳ نامزد نهایی عنوان بهترین بازیکن فوتبال این قاره را برای سال ۲۰۲۳ اعلام کرد. محمد صلاح، ویکتور اوسیمین و اشرف حکیمی ۲ بازیکنی هستند که این شانس را دارند تا عنوان بهترین بازیکن سال فوتبال آفریقا را به‌دست آورند. در بخش دروازه‌بان‌ها هم ۳ نامزد نهایی انتخاب شدند. یاسین بونو از تیم ملی فوتبال مراکش، محمد الشناوی از تیم ملی فوتبال مصر و آندره اوانا سنگربان منچستر یونایتد ۳ گزینه نهایی هستند.

طبق سیدبندی یکی از ۳ تیم الهلال، النصر یا العین رقیب سپاهان در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود

راه صعود زردها

■ فقط النصر در گروه مرگ زنده ماند

در نهایت در گروه پنجم تیم النصر عربستان با تساوی یک – یک مقابل استقلال تاجیکستان ۱۴ امتیازی شد و به عنوان صدرنشین به مرحله بعدی رسید. پرسپولیس و الدحیل، ۲ تیم مدعی از گروه مرگ حذف شدند و استقلال دوشنبه، قهرمان تاجیکستان نیز چهارم گروه شد.

■ سقوط نسف‌قارشی به سطح دوم

به این ترتیب، نسف‌قارشی که با ۱۱ امتیاز به عنوان ضعیف‌ترین تیم دوم صعود کرده بود، در قرعه‌کشی به عنوان تیم سطح دوم در نظر گرفته می‌شود و با تیم‌های صدرنشین مرحله گروهی رقابت خواهد کرد و درصدم رویارویی آنها با سپاهان صفر است.

■ در انتظار قرعه سپاهان

تیم‌های غرب آسیا شامل الاتحاد، الهلال، العین و النصر به‌عنوان تیم سطح اول و نسف‌قارشی، سپاهان، نوبهار و الفیحا به عنوان تیم سطح دوم صعودکننده هستند.

با این حساب، سپاهان اصفهان باید به مصاف یکی از تیم‌های صدرنشین مرحله گروهی طبق قرعه‌کشی برود و چون با الاتحاد هم‌گروه بوده، شاگردان مورایس در نخستین مرحله حذفی از بین الهلال، النصر و العین با یک تیم روبه‌رو می‌شوند که احتمالا با توجه به قدرت زیاد و فوق‌ستاره‌های ۲ تیم اول عربستان، ترجیح‌شان در این مرحله رویارویی با العین امارات باشد ولی احتمال مصاف دوباره با یک تیم قدرتمند عربستانی برای طلایی‌پوشان زیاد است. هر چند خود العین نیز نشان داده تیم قدرتمند و توانمندی در این دوره است.

در تقویم مسابقات پل‌ی آف، بازی‌های مرحله یک‌هشتم‌نهایی ۱۲ تا ۱۴ فوریه (۲۳ تا ۲۵ بهمن) و بازی‌های برگشت ۱۹ تا ۲۱ همان ماه (۳۰ بهمن تا اسفند) برگزار می‌شود. بازی‌های رفت مرحله یک‌چهارم از چهارم تا ۶ مارس، یعنی ۱۴ اسفند تا شانزدهم این ماه برگزار می‌شود و بازی‌های برگشت از ۲۱ اسفند تا ۲۳ آن بر گزار خواهد شد.

بازی‌های رفت مرحله نیمه‌نهایی روزهای ۱۶ و ۱۷ آوریل، یعنی ۲۸ و ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ و بازی‌های برگشت نیز روزهای ۲۳ و ۲۴ آوریل مصادف با چهارم و پنجم اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد. همچنین بازی رفت مرحله فینال ۱۱ مه (۲۲ اردیبهشت) و بازی برگشت نیز ۱۸ مه مصادف با ۲۹ اردیبهشت سال شمسی پیش رو برگزار می‌شود و پرونده لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ بسته خواهد شد.

زمان رونمایی از سرمربی جدید تیم ملی والیبال مشخص شد

نیمه‌اول دی و شاید سعید معروف

مشخص برای انتخاب سرمربی جدید تعیین شده است.براین اساس به طور قطع حداکثر تا نیمه اول دی ماه از سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران رونمایی خواهد شد و دیگر انتظا‌رها در این باره بیش از این تاریخ ادامه نخواهد داشت.

همچنین قرار است در هفته‌های آینده دوباره کمیته فنی فدراسیون والیبال تشکیل جلسه دهد تا جمع‌بندی برای انتخاب سرمربی جدید انجام پذیرد. با این حال هر اتفاقی که رخ دهد، قطعا تا پایان نیمه اول دی هواداران والیبال با سرمربی جدید تیم ملی آشنا خواهند شد.



ملی والیبال ایران بر خوردارند. در همین راستا پیگیری‌ها حکایت از آن دارد که یک زمان‌بندی

یابد. در واقع می‌توان فدراسیون تحت سرپرستی مرادی را دنباله‌رو فدراسیون داورزی دانست.

حالا بعد از سر و سامان گرفتن فدراسیون والیبال باید عملیات انتخاب سرمربی جدید نیز سرعا آغاز شود. در حقیقت تیم ملی والیبال ایران همین حالا هم زمان زیادی را از دست داده و باید در سریع‌ترین زمان ممکن از جانشین بهروز عطایی رونمایی شود.

پاس گل هوشمندانه طارمی در شب حذف پورتو

درخشش طارمی کافی نبود

را از پشت محوطه جریمه وارد دروازه «شورتیل» کرد. «کاسیان «(۲۲)، «رافیک گیتانه»(۹+۱) و «ژاوتو کارلوس»(۹+۵) هم گل‌های «شورتیل» را به ثمر رساندند.

مسابقات لیگ کاپ پرتغال در این مرحله با حضور ۱۲ تیم در ۴ گروه ۳ تیمی برگزار می‌شود و از هر گروه یک تیم راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهد شد. دیدار بعدی تیم پورتو مقابل تیم «لیشونس» خواهد بود. این تیم در نخستین دیدار خود با نتیجه

۲ بر یک بازی به «شورتیل» واگذار کرد. به این ترتیب «شورتیل» با ۶ امتیاز راهی مرحله نیمه‌نهایی شد و تیم‌های پورتو و لیتشونس بدون امتیاز در رده‌های دوم و

نزدیک هستند.

«عبدالله دوم» پادشاه اردن در همین زمینه گفته این کشور با هر سنساریویی مبنی بر اشغال دوباره بخشی از نوار غزه توسط اسرائیل یا ایجاد مناطق حائل در این باریکه که منتجر به وخامت بحران شود، مخالفت خواهد کرد.

۲ ماه بعد از آغاز جنگ رژیم نژادپرست صهیونیست علیه

مسأله فسادستیزی

برخورد عادلانه با این فساد، قطعا محدود و منحصر به مجازات عوامل نیست، بلکه بخش مهمی از این عدالت قضایی، در اطلاع‌رسانی این فساد نمود خواهد داشت.

با یک نگاه دلسوزانه و بر اساس یک مطالبه انقلابی، این انتظار از قوه قضائیه می‌رود که نحوه اطلاع‌رسانی درباره این فساد و روند دادگاه، اولاً مبتنی بر شفاف‌سازی و آگاهی‌بخشی به جامعه و ثانیاً در تقابل با القائلت، تخریب‌ها و باسْ افرونی دشمنان داخلی و خارجی علیه نظام و دولت باشد. در اطلاع‌رسانی‌ها، رعایت این ملاحظه قطعا متصفانه و عادلانه است که کشف فساد از سوی فرآیندهای فسادخیز است.

نکته دیگر که باید در قبال آن هوشیار بود جلوگیری از القای اختلاف میان قوای قضائیه و مجریه در این ماجرا است. معاندان خارجی و بدخواهان داخلی که سابقه‌ای سیاه در حوزه فساد دارند و ماهیت آنها با انواع فساد آلوده شده است مترصد هر فرصتی

